КОМИТЕТ ПО ТУРИЗМУ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________                                                                                           № __
г. Мурманск

О внесении изменений в нормативно-правовые акты Комитета по

туризму Мурманской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской

службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от

01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении

единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в

кадровый резерв государственных органов «Законом Мурманской области от

13.10.2005  № 660-01-ЗМО «О государственной гражданской службе

Мурманской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в пункт 3.8. Служебного распорядка Комитета по

туризму Мурманской области утвержденного приказом Комитета по туризму

Мурманской области от 16.10.2025 № 95 «Об утверждении Служебного

распорядка Комитета по туризму Мурманской области», изложив его в

следующей редакции:

 «3.8 Должностное лицо, исполнившее обязанность по прохождению

диспансеризации, осуществляемой в соответствии с Порядком прохождения

диспансеризации федеральными государственными гражданскими служащими,

государственными гражданскими служащими субъектов Российской

Федерации и муниципальными служащими, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.04.2025 № 201н, в

случае ее окончания до истечения служебного времени текущего служебного

дня обязан приступить к выполнению своих служебных обязанностей в

соответствии с установленным Служебным распорядком».

2. Внести изменения в подпункт «д» пункта 3.6. Методики проведения

конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской

службы и (или) по формированию кадрового резерва для замещения вакантных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=502632&dst=796
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=510654&dst=100647

2

должностей государственной гражданской службы в Комитете по туризму

Мурманской области, утвержденной приказом Комитета по туризму

Мурманской области от 08.09.2025 № 73 «Об утверждении Методики

проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной

гражданской службы и (или) по формированию кадрового резерва для

замещения вакантных должностей государственной гражданской службы в

Комитете по туризму Мурманской области», изложив его в следующей

редакции:

 «д) заключение медицинской организации о наличии (отсутствии)

заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую

службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению

(учетная форма № 001-ГС/у), утвержденное приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 14.04.2025 г. № 201н «Об

утверждении порядка прохождения диспансеризации федеральными

государственными гражданскими служащими, государственными

гражданскими служащими субъектов Российской Федерации и

муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации

и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения

медицинской организации».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя

М.А. Бугаев